
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШ КОРТОСТАН

Резолютивная часть решения 
по делу № А -50/11-18

г. Уфа, ул. Пушкина, 95
Резолютивная часть решения оглашена ЮЛ 2.2018.

Председатель Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Республике Башкортостан
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных 
рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан;

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного 
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан,

рассмотрев дело № А-50/11-18 в отношении ООО «Сталькомплект», ООО 
«Башстрой», ООО «Альянс-строй» по признакам нарушения пункта 2 части 1 
статьи 11 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф З «О защите конкуренции» 
(далее -  Закон №  135-ФЗ), выразившегося в заключении соглашения,
направленного на повыш ение, снижение или поддержание цен при проведении 
аукциона в электронной форме, извещение № 0501300007618000039,

руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, чч. 1 -  4 ст. 41, п. 1 ч. 1 ст. 48 Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Башкортостанского У ФАС России

РЕШ ИЛА:
1. Признать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, Республика

Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) наруш ившим п. 2 ч. 1 ст. 1 1 
Закона № 135-ФЗ, путем заключения соглашения, направленного на повышение, 
снижение или поддерж ание цен при проведении аукциона в электронной форме, 
извещение № 0501300007618000039.

2. Признать ООО «Башстрой» (ИНН 0269996236, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф. 9) нарушившим п. 2 ч. 1 ст. 11 
Закона о защите конкуренции, путем заключения соглашения, направленного на 
повышение, сниж ение или поддержание цен при проведении аукциона в 
электронной форме, извещение № 0501300007618000039.

3. Признать ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул. М ичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) нарушившим п. 2 ч. 
1 ст. 11 Закона о защите конкуренции, путем заключения соглашения,
направленного на повыш ение, снижение или поддерж ание цен при проведении



аукциона в электронной форме, извещение № 0501300007618000039.
3. Выдать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, Республика 

Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) , ООО «Башстрой» (ИНН 
0269996236, Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф. 9), 
ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика Башкортостан, г. Туймазы, 
ул. Мичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) предписание о совершении действий, 
направленных на обеспечение конкуренции, о недопущении в дальнейшем 
действий, которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции 
и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и нарушению 
антимонопольного законодательства; о не заключении ограничивающие 
конкуренцию соглашений.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней 
со дня оглашения резолютивной части решения. Копии решения будут 
направлены или вручены лицам, участвующим в деле (часть 2 статьи 49 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите конкуренции»).

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный 
суд в течение трех месяцев со дня принятия решения.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:


